јуна у Нови Сад, чије је становништво било дужно да га уконачи. Одбор је 24. маја/5. јуна прогласом позвао граничарске официре и подофицире да се ставе на чело народне војске.<sup>15</sup>

Пропаганда Главног одбора у Граници наишла је на плодно тле. Панчевачки окружни одбор, један од првих месних одбора, позвао је 21. маја/3. јуна општине са територије Немачко-банатске регименте да пошаљу своје представнике на протестну скупштину против подвргавања Војне границе мађарској влади. Скупштина је одржана 25. маја/6. јуна и са ње је упућен протест цару. И граничари Немачко-банатске регименте упутили су цару свој писмени протест.

Траже податке и о постојећој опреми и намирницама за војску. Ови су подаци неопходни, јер многи чиновници захтевају плате, а Војни савет не зна ни њихов број ни звања, те су му зато тражени подаци неопходни. Потребно је да се прегледају и рачуни свих надлештава. Ова је молба била поновљена на седници 13/26. јуна.<sup>41</sup> Извесна беспомоћност и неодлучност осећала се у првим корацима Војног савета. Већ 6/18. јуна он се обратио Одбору молбом да му обезбеди средства за најнужније потребе у износу од 100 форинти, што је Главни одбор одобрио истога дана.<sup>42</sup>

Војни савет је 6/18.

И каплар из Платичева Радован Поповић оптужен је за делатност противну народном покрету.<sup>83</sup> Парох из Пећинаца оптужио је за противнародну делатност неке сусељане. Војни савет је наложио Одбору да их опомене да то више не чине, 15/28. јуна. Петка Георгијевића из Чортановаца оптужио је такође тамошњи парох да говори против вере и закона, па је Војни савет 16/28. јуна наредио да је овај под строгом стражом доведе у Карловце.<sup>84</sup>

Главни одбор је 11/23.

Ово "особено надлежатељство" требало је да се бави искључиво војним плановима и операцијама, организацијом и обједињавањем војних акција. Главни одбор је наложио Тајном војном савету да хапшенике оптужене за политичке кривице испита у року од 24 сата и резултат испитивања са својим мишљењем достави Одбору.<sup>116</sup>

На својој седници 11/23. јула 1848. Тајни војни савет је донео неколико одлука. Прво, да се замоли бан Јелачић да пошаље 70 артиљераца који су били заробљени у Италији, а сада се налазе Сењу, као и пошаље циндере (упаљаче) за топове. Ове ће захтеве бану доставити посебан курир, Атанасије Карамата, који треба и да донесе те циндере.